
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: S.A.P COMO - COMUNE DI MARIANO COMENSE. PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO E RIQUALIFICAZIONE PIANO 

INTERRATO ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 

NEXT GENERATION EU PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1. CUP I69E19000720004. CIG 9860069258 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Mariano Comense 

.  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 268.947,69 di cui € 267.354,88 per opere a base d’asta 

ed € 1.592,81 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 895/2023 del 03.07.2023 



 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO (MI) - P.I. 

04601730965; 

2. SOCIETA E.CO SRL con sede in via alla Chiesa n. 4, 23842 BOSISIO PARINI (LC) - P.I. 02337730135; 

3. OLIVIERI SRL con sede in via Aurelia n. 4, 18017 COSTARAINERA (IM) - P.I. 01563000080; 

4. AGNESE COSTRUZIONI SRL con sede in Salita Vanicella n. 3, 19121 LA SPEZIA (SP) - P.I. 

01488240118; 

5. FRATELLI MAROTTA S.R.L. con sede in via Capo Santa Maria snc, 83017 ROTONDI (AV) - P.I. 

02032790640; 

6. CASANOVA S.R.L. con sede in via Mearolo n. 12, 24060 FORESTO SPARSO (BG) - P.I. 00840480164; 

7. ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. con sede in GOSSOLENGO, 29020 GOSSOLENGO (PC) - 

P.I. 01413200336; 

8. ALBIERI S.R.L. con sede in via Toscanini n. 19, 44124 FERRARA (FE) - P.I. 01781420383; 

9. LUIGI GAFFURI S.R.L. U.S. con sede in via Lombardia n. 19, 22032 ALBESE CON CASSANO (CO) - 

P.I. 01795070133; 

10. EDILTRE S.R.L. con sede in via A. Grandi n. 31, 25040 CORTE FRANCA (BS) - P.I. 03120660174; 

11. FEA SRL con sede in via Manzolino est n. 14, 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) - P.I. 

02764870362; 

12. BAROLO COSTRUZIONI DI BAROLO GIANNI FRANCESCO con sede in via Pierluigi Nervi n. 

219/c, 23018 TALAMONA (SO) - P.I. 00711250142; 

13. VANETON SRL con sede in via Repubblica di San Marino n. 38, 41122 MODENA (MO) - P.I. 

01806180368; 

14. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE (CO) - P.I. 01424120135; 

15. DELTA COMO SRL con sede in via Piazza Del Popolo n. 1, 22100 COMO (CO) - P.I. 03448630131; 

16. EDIL EUROPA S.R.L. con sede in via Corso Sempione n. 130, 10155 TORINO (TO) - P.I. 

03117750012; 

17. FURIA S.R.L. con sede in via Salvador Allende n. 2/A, 29012 PIACENZA (PC) - P.I. 01697830345; 

18. BONETTI SANTO SNC con sede in via Lorenzo Lotto n. 9, 24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG) - 

P.I. 01398800167; 

19. FOGNINI COSTRUZIONI SRL con sede in via Maneira n. 100 - FRAZ BEVERA, 18039 

VENTIMIGLIA (IM) - P.I. 00345560080; 

20. ARCADIA SRL con sede in viale Venezia n. 1, 25123 BRESCIA (BS) - P.I. 03038850982; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  



Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 2 

1. SOCIETA E.CO SRL 

2. DELTA COMO SRL 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

SOCIETA E.CO SRL con sede in via alla Chiesa n. 4, 23842 BOSISIO PARINI (LC) - P.I. 02337730135 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 223.770,06= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 13.06.2023 

Data apertura offerte: 27.06.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 09.10.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


